
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 

INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 
TEMPO LIBERO 

 
 

DETERMINAZIONE n. 429 del 06/10/2016 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE PALESTRA COMUNALE DI SAN CARLO PER A.S. 
2016/2017 ALLE SOCIETA' SPORTIVE RICHIEDENTI. NUOVO INSERIMENTO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

 VISTA la Deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
VISTA la Determinazione n. 389 del 15/09/2016 con cui veniva assegnata la 

palestra comunale di San Carlo alle società sportive richiedenti per l’a.s. 2016/2017; 
 
VISTA la nuova richiesta  pervenuta da: 
 

- A.S.D. Endas Centrale (Via Statale, 425 – Dosso di Sant’Agostino). 
 Ns. Prot. 17677 del 03/10/2016 

 
VERIFICATO che le ore richieste non sono attualmente utilizzate da altre società 

sportive,  



 
RITENUTO pertanto di assegnare le ore richieste alla A.S.D. Endas Centrale; 
 
 
VISTO che per effetto di quanto sopra la palestra scolastica comunale di San Carlo 

è assegnata secondo il seguente schema settimanale:  
 
 

 
 
 
 
RICHIAMATO l’art. 10 del regolamento per l’assegnazione delle palestre 

comunali il quale testualmente prevede: “Per l’uso delle palestre comunali il 
concessionario corrisponde all’Amministrazione Comunale la quota stabilita annualmente 
dalla Giunta Comunale, oltre ad IVA di legge, per ogni ora della quale è chiesta la 
disponibilità indipendentemente dalla effettiva fruizione.” 

 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione di Giunta n. 33 del 09/4/2015 avente ad oggetto: “SERVIZI A 
DOMANDA INDIVIDUALE E TRASPORTO SCOLASTICO PER L'ANNO 2015. 
RICOGNIZIONE E DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE”, nel quale era contemplato 
anche il servizio di “Palestre Sportive”, venivano definite le tariffe in vigore per l’anno 
2015; 

- gli atti di approvazione del bilancio di previsione 2016, con particolare riferimento al 
progetto di bilancio approvato dalla Giunta con delibera n.19 del 17/3/2016,  confermano 
per l’anno 2016 le tariffe dei servizi a domanda individuale dell’anno 2015; 

 

RITENUTO, pertanto, di applicare alle concessioni sopra evidenziate la tariffa 
approvata dalla Giunta per l’anno 2015 e confermate per l’anno 2016, ovvero: 

- tariffa oraria ordinaria per gruppi a maggioranza adulti: € 12,60 oltre IVA 22% 
- tariffa oraria per attività giovanili U/16 € 6,30 oltre IVA 22%    

 



 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di assegnare la palestra comunale scolastica di San Carlo secondo il piano 
settimanale indicato in premessa; 

 
1. Di introitare le tariffe sul capitolo 301023016 del bilancio di previsione 2017;  

 
2. di dare atto che il testo della presente determinazione, che si approva integralmente 

ad ogni effetto di legge senza alcuna modifica ed integrazione rispetto ala 
formulazione originale, è stato proposto dal responsabile del procedimento Sig.ra 
V. Mezzetti nominata con Determinazione n. 352 del 18/09/2013; 

 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 


